
KYRKObladet
Östra Husby, Häradshammar, Jonsberg, Östra Ny och Rönö kyrkor

Nr 1 2024-25 Årgång 40
Östra Vikbolandets pastorat



Östra Vikbolandets Pastorat
Gyllingegården, Ekkällavägen 2A
610 24 Vikbolandet
Tel. 0125-500 25
Bankgiro 5407-0891
ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se
ostravikbolandet.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
ostravikbolandet
Facebook: www.facebook.com/ostravikbolandet
Instagram: svenskakyrkanostravikbolandet

Kyrkoherde och Ansvarig utgivare
Fredrik Hollertz.......................................0125-506 07
fredrik.hollertz@svenskakyrkan.se
Organist
Musikdirektör Martin Riessen.........0125-240 51
martin.riessen@svenskakyrkan.se
Assistent
Ann-Cathrin Tersmeden....................0125-700 19
Liw Horndahl............................................0125-700 20
(Expeditionen är stängd 23/12-6/1)
Diakon
Lars Rauséus............................................0125-240 50
lars.rauseus@svenskakyrkan.se
Barnskötare
Moa Kindahl................................................0125-700 21
moa.kindahl@svenskakyrkan.se
Sofia Bjärbo (deltid föräldraledig till juni 2025)
sofia.bjarbo@svenskakyrkan.se
Irené Bertilsson (vik.)..........................0125-504 50
irene.bertilsson@svenskakyrkan.se
Kyrkväktare
Östra Husby: Sandra Lindberg..... 0125-240 52
sandra.lindberg@svenskakyrkan.se

Häradshammar: Göran Walterhed... 0125-700 18
goran.walterhed@svenskakyrkan.se
Jonsberg: Marcus Andersson............0125-311 51
marcus.andersson3@svenskakyrkan.se
Östra Ny, Rönö: Roberth Zitman......0125-101 01
roberth.zitman@svenskakyrkan.se
Församlingsexpeditionen...............0125-500 25
Torsdag kl 10-12 och 13-16, fredag kl 10-12
Kyrkogårdsexpeditionen.................0125-506 20
Torsdag kl 10-12, fredag kl 10-12
Begravningsombud
Ebbe Ericsson....... 011-604 65, 073-054 86 77
Kyrkorådet
Ordförande Johan Bagge............070-767 05 06
Redaktionskommitté
Anki Wastesson, Fredrik Hollertz, Lars Rauséus, 
Liw Horndahl och Martin Riessen
Layout och produktion
Fredrik Ingå
Foto
Lars Rauséus, Fredrik Hollertz, Martin Riessen, 
Marie Engström, Magnus Bagge, Marcus 
Andersson, Agneta Elgenmark, Ylva 
Landerholm-Skärlund och Ann-Sofie Nord
Tryck
Ringqvist Tryckeri AB

”Giv mig ej glans, ej guld, 
ej prakt i signad juletid. 
Giv mig Guds ära, änglavakt 
och över jorden frid.”

Zacharias Topelius dikt som 
sedan Sean Sibelius tonsatte 
fångar något som jag tror 
många kanske känner. Det 
är kanske inte årets julklapp, 
det mest glittriga pyntet 
eller den mest exklusiva ma-
ten som är grejen med julen. 
Det är klart att det kan vara 
roligt och härligt för stunden men det ger oss inte med nöd-
vändighet en välsignad juletid. Det är istället någonstans där 
julfriden infinner sig. När allt är på plats, i samklang och har-
moni. Det där är förstås olika för oss. Kanske är det känslan 
av att alla man håller kära är nära. Eller när midnattsmässans 
”stilla natt” eller julottans ”var hälsad sköna morgonstund” 
klingar mot valvet och brusar ur folket. Många känner kanske 
till julfreden 1914 som uppstod spontant mellan stridande tys-
ka, brittiska och franska soldater som för en stund lade ned 
vapen och istället började sjunga julpsalmer och fira jul till-
sammans. Tänk om vi kunde få uppleva en sådan julfred igen! 
Jag tänker att det ändå var någon slags insikt om: Vad håller 
vi egentligen på med? Vad är det för mening med detta? Är 
inte detta hat och våld ganska meningslöst och tomt? Då som 
nu passar en bön till fredsfursten Jesus väl, Han som i enkel-
het är julnattens centrum och hjärta, med ord från samma 
psalm jag började med:

Du ende som ej skiftar om, min Herre och min Konung, kom. 
Till hög, till låg, till rik, till arm, kom glad och hjärtevarm.
			                             (Sv. Ps. 645, vers 3)

Fredrik Hollertz
kyrkoherde, Östra Vikbolandets pastorat

Framsidan: Levande julkrubba på julafton i Östra Ny kyrka 
(se gudstjänstschemat på sid 6)

En Träffpunkt som lever
– möjlighet till en aktiv fritid och sällskap

Jag känner bara glädje över att möta Vijoleta och 
Kent på Träffpunkten. Det är ett radarpar som betyder 
så mycket för många människor runt om samhället i 
och kring Östra Husby. 

Vijoleta är anställd av Norrköpings Kommun för att 
driva Träffpunkten på Bygdevägen 15 (Wijkagården). 
En plats där man, som äldre, får möjlighet till en 
aktiv fritid och sällskap.  

Kent har som en ideell kraft kommit att ägna en stor 
del av sitt liv på träffpunkten och är en stor inspira-
tionskälla till träffpunktens alla verksamheter och 
inte minst till Vijoleta själv. 

– Jag började gå här 2018 och det har passerat några 
föreståndare för träffpunkten på vägen, men i sep-
tember 2022 kom Vijoleta hit, och det har varit bra, 
säger Kent. Vijoleta som letade efter ett nytt jobb 
2022 sökte på vinst och förlust en anställning som 
hon inte helt visste så mycket om. Hon fick jobbet 
och plötsligt blev det uppenbart att det låg i Östra 
Husby.  

– Jag visste ju inte ens vad Vikbolandet var för nå-
got,säger hon och skrattar. Det blev en lyckad kombi-
nation mellan Vijoleta och Östra Husby och det har 

nu gått drygt två år sedan dess. Det syns i ögonen hos 
både Vijoleta och Kent att det är en bra arbetsplats. 

– Det är kul på jobbet helt enkelt!, säger båda. 
En period när det inte riktigt var klart att Vijoleta 
skulle få fast tjänst här på Träffpunkten och hon hel-
ler inte riktigt visste vilken riktning som livet skulle 
ta, så slöt människor i bygden ihop sig och skrev pro-
testlistor till kommunen för att få henne att stanna 
kvar. Det säger något om att hon redan var omtyckt i 
sin roll som föreståndare. 

– Hon är som karaktären, Fanny Zander, i filmen om 
Änglagård. Det händer något när hon är med, säger 
Kent. Här på träffpunkten finns det många verksam-
heter att välja bland. Det är öppet för vem som helst 
att vara med. Många väljer att äta lunchmat här som 
man kan beställa. Här finns också: 

Gympa, bingo, önskemusik, underhållning, sällskaps-
spel, gudstjänster, boule mm. Och ibland kommer 
det klädkollektioner som ställer ut i träffpunktens lo-
kal. Här kan man också gå på julmarknad och påsk-
marknad och i dagarna blir det en Halloweenfest. 
Vijoleta bakar och fixar det mesta och Kent finns 
aldrig långt borta. 

Jag känner mig alltid välkommen när jag besöker 
Träffpunkten som diakon i Östra Husby församling. 
Här är det alltid högt i tak och en varm atmosfär och 
det bjuds på många skratt och vänliga leenden. Dess-
utom är det ett utmärkt tillfälle att möta människor 
som bor och verkar runt Östra Husby.  

Vi har bestämt att bjuda in till en julaftonsfrukost på 
förmiddagen den 24 december som ett samarrange-
mang, dit alla som vill komma är välkomna. Vi avslu-
tar frukosten med att vi firar en julbön, med julens 
fina sånger, tillsammans i Träffpunktens lokal. Det 
går att anmäla sig både på Träffpunkten och i försam-
lingen. För mer information, se sid 8. 

Lars Rauséus
diakon i Östra Vikbolandets pastorat
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Meditation med tråd 
– knyppling med Mikael
Det är en mörk novemberkväll när jag kör upp till 
Jonsbergs gård för att träffa Mikael Roos. Vi ska 
prata om hans intresse för knyppling. Jag blir varmt 
mottagen i det pietetsfullt renoverade hemmet som 
tagit vara på husets anrika historia och anpassats till 
ett modernt hem. Där på övervåningen bor Mikael 
med sin sambo Magnus sedan 2017. Redan i farstun 
ser jag knypplade spetsar på väggen. 

Vi sätter oss ner vid köksbordet och Mikael bjuder 
på kaffe. Vi börjar prata om var han kommer ifrån 
och han berättar att han kommer från Västkusten, 
närmare bestämt Nolby i Kungälvs kommun, så livet 
på landet är inget nytt för honom. Mikael är musiker 
och det började med att han som femåring började 
i kyrkans barnkör. Genom kantorn fick han också 
börja spela blockflöjt till psalmer i kyrkan. När han 
var 11 år började han med klarinett som är hans 
huvudinstrument idag. Efter gymnasiet fortsatte 
han med två år klarinett på Folkhögskola på Tjörn 
för att sedan fortsätta på Musikhögskolan i Piteå i 
fem år. Under tiden i Piteå träffade han Magnus som 
frilansade inom orkester. Efter studierna gick allt 
ganska snabbt. Själv hade Mikael inga planer på att 
bli musiklärare men Magnus hittade ett lärarjobb till 
honom i Söderköping där han arbetar sedan 2016. 
Då visste han knappt var Söderköping låg men sedan 
dess trivs Mikael mycket bra med att arbeta som 
lärare på Kulturskolan. 

Men hur var det med knypplingen? Mikael beskriver 
det som lite av en slump. I högstadiet frågade Mikael 
sin textillärare om vad det var som fanns högst uppe 
på skåpet? Läraren tog tillfället i akt att visa att det 
var en knyppeldyna och hjälpte honom att komma 
igång med några enkla övningar, först med smala 
spetsar. När han sedan skulle välja valbar extra kurs 
under folkhögskoletiden valde han textilslöjd. Snart 
hittade han en knyppeldyna där också och fortsatte 
att knyppla, ibland tog han med sig dynan upp på 
rummet. Under högskoletiden fanns dock ingen tid 
för knypplingen. Men så våren 2020 frågade några 
kollegor ”Micke, vill du inte vara med på syjunta?” 
och han tänkte vad ska jag göra på en syjunta? Men 
så slog det ner som en blixt: Knyppla förstås! 

Nu gick knypplingen in i en ny fas då han beställde 
begagnade saker på Tradera och började läsa på och 
titta på Youtubeklipp för att lära sig mer. ”Egentligen 
har jag ju aldrig gått någon riktig knypplingskurs” 
säger Mikael men nu leder han själv kurser i knypp-
ling på Djurgården i Stockholm genom Handarbetets 
Vänner. 

Jag frågar honom vad är det bästa med knyppling? 
Han funderar en stund och svarar: När jag väl sitter 
och knypplar blir det meditativt. Mönstret har jag 
memorerat så det blir en repetitiv handling som 
känns avslappnande. Så är det ju egentligen med allt 
handarbete, det blir en tid för avslappning. Sedan 
säger han också entusiastiskt om knypplingen: Det 
finns väldigt mycket kvar att utforska och det är 
spännande att han nu själv undervisar i knyppling. 

I början av vårt samtal var vi inne på kyrkans roll för 
hans musikaliska utveckling så jag passar på att fråga 
honom vad kyrkan betyder för honom idag. Mikael 
svarar att den visserligen har minskat i betydelse 
men att han alltid haft en relation till kyrkan ge-
nom musiken och alltid kommit tillbaka, inte minst 
genom många kyrkospelningar. Han är tacksam för 
kantorer och kyrkomusiker längs vägen och i Piteå 
under högskoletiden var han faktiskt med i en kör 
som hette Troendegruppen som sjöng mycket sakral 
musik.  

Jag dristar mig till att fråga: Skulle du kunna tänka 
dig att knyppla till kyrkan då? Mikael svarar direkt 
att det skulle vara spännande och att han redan tänkt 
tanken. Men i Jonsberg finns det ju ett så fint altar-
brun (se kyrkipedia s 11) så det skulle ju bli kaka på 
kaka med en altarspets. Men det kanske finns andra 
mindre textilier jag skulle kunna göra säger Mikael 
glädjefullt fundersam. Det är ju kanske kyrkotextil 
som har mest potential för att det finns mest intresse 
att skaffa spets i kyrkan. Kanske kan man arbeta med 
andra kyrkokonstnärer säger Mikael. 

Vi går genom huset för att komma till knypplings-
rummet och nog finns det gott om knypplad spets i 
huset! Mikael skrattar och säger – Ja, det hänger lite 
överallt. 

När vi kommer fram berättar han mer om själva 
tekniken. Grundrörelserna, två par pinnar i taget, för 
knyppling är detsamma men det finns olika mönster 
och traditioner. Det Mikael gör och lär ut är knypp-
ling inom den s.k. Vadstenatraditionen. I exempelvis 
Skåne och Dalarna finns andra traditioner. Sedan ska 
man sitta högt så att man får ner axlarna och sedan 
är det förstås viktigt med bra belysning då det är gan-
ska pilligt. När han sätter sig vid knypplingsdynan, 
som han tillverkat själv, berättar han att han håller på 
med ett nytt eget mönster som är lite mer experimen-
tellt. Mikael berättar vidare att han sitter lite varje 
kväll, ibland vid teven men det är oftast lättare att på-
börja projekt än att avsluta dem (som med så mycket 
annat tänker intervjuaren). Som även en novis kan 
ana krävs mycket förberedelser – inte minst med att 
spola upp tråd på 50 pinnar tar sin tid. Innan det är 
dags att gå hinner vi prata lite om knypplingens his-

toria – att det har sina rötter i 1400-talets Venedig ur 
flätning och snörmakeri. Och Vadstenaspetsen har 
förmodligen inte sina rötter hos nunnorna utan från 
soldatfruar som bodde i krigsmanshuset i Vadstena 
som snappat upp tekniken i Europa. Vadstenaknypp-
ling har sina rötter från Flandern då hovet importe-
rade flandriska spetsar (Gustav II Adolfs hade fäbless 
för spetsar från Flandern). Tänk så mycket spän-
nande jag inte hade en aning om innan jag kom till 
Jonsbergs gård. Tack Mikael! 

Fredrik Hollertz

Du kan följa Mikaels arbete på @knypplamedmikael på 
Instagram. I mars har Mikael dessutom utställning på 
Stinsen i Söderköping. 
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Gudstjänster
December
1 DECEMBER (1 söndagen i Advent) 
11.00 Östra Husby 	 Adventshögmässa, Hollertz. Anders 
		  Eksmo, solosång, Fredrik Lindgren, 
		  trumpet. Kyrkliga syföreningen bju- 
		  der in till kyrkkaffe i Gyllingegården 
11.00 Jonsberg	 Adventshögmässa, Enström. Östra 
		  Vikbolandskören under ledning av 
		  Ann-Christin Hallgren. Hans Jons- 
		  son, trumpet Kyrkliga syföreningen 
		  bjuder in till kyrkkaffe i Hemgården 
14.00 Häradshammar	Adventsgudstjänst, Hollertz. Sara 
		  Rising, solosång,  Fredrik Lindgren, 
		  trumpet. Församlingsrådet bjuder 
		  in till Kyrkkaffe i Kyrksalen. 
14.00 Östra Ny	 Adventsgudstjänst, Enström. 
		  Anders Eksmo, solosång, Hans Jons- 
		  son, trumpet. Kyrkliga syföreningen 
		  bjuder in till kyrkkaffe i Tingsborg 
18.00 Rönö	 Adventshögmässa, Hollertz. Sara 
		  Rising, solosång, Fredrik Lindgren, 
		  trumpet. Församlingsrådet bjuder 
		  in till Kyrkkaffe i Bygdegården 

8 DECEMBER (2 söndagen i Advent) 
11.00 Östra Ny	 Högmässa, Hollertz (OBS tid!) 
16.00 Häradshammar	Familjegudstjänst, Hollertz. Julavslut- 
		  ning för barngrupperna (OBS tid!) 

13 DECEMBER (Lucia) 
18.00 Östra Husby	 Luciafirande. Elever och lärare från 
		  Vikbolandsskolan medverkar
18.00 Rönö	 Luciatåg med barn från bygden 
		  Efteråt kaffe och lotterier i bygdegår- 
		  den. Samarrangemang med Rönö 
		  bygdeförening

15 DECEMBER (3 söndagen i Advent) 
14.00 Jonsberg	 Högmässa, Enström. 
18.00 Östra Husby	 ”Sjung jul” Musikgudstjänst där vi 
		  sjunger in julen med Östra Vikbolands- 
		  kören, kören Halsbandet, Marcus 
		  Österlund, Ann-Christin Hallgren, 
		  Martin Riessen m.fl. 

22 DECEMBER (4 söndagen i Advent) 
11.00 Östra Husby	 Högmässa, Hollertz 
14.00 Jonsberg	 Samling vid krubban, Rauséus. Efteråt 
		  fika och fiskdamm i Hemgården! 
16.00 Rönö	 Gudstjänst, Hollertz 

24 DECEMBER (Julafton) 
10.00 Östra Ny	 Levande julkrubba, Hollertz. Djur, 
		  barn och vuxna från bygden framför 
		  julevangeliet. Ljuständning och sång.  
		  Efteråt glögg och pepparkaka. Sam- 
		  arbete med Pingst Vikbolandet (OBS tid!) 
23.30 Östra Husby	 Midnattsmässa, Hollertz. Julaftons- 
		  kören

25 DECEMBER (Juldagen) 
07.00 Häradshammar	Julotta, Hollertz 
07.00 Jonsberg	 Julotta 
07.00 Rönö	 Julotta, Enström. Efteråt glögg 

26 DECEMBER (Annandag jul) 
11.00 Jonsberg	 Högmässa, Hollertz. Procession

29 DECEMBER (Söndagen efter jul) 
11.00 Häradshammar	 Högmässa, Enström
		  Sammanlyst för pastoratet

31 DECEMBER (Nyårsafton) 
16.00  Östra Husby	 Nyårsbön
		  Sammanlyst för pastoratet

Januari
1 JANUARI (Nyårsdagen) 
16.00 Rönö	 Nyårsgudstjänst, Enström 
		  Efteråt nyårsgröt i bygdegården
		  Sammanlyst för pastoratet 

5 JANUARI (Söndagen efter Nyår) 
10.00 Östra Ny	 Ekumenisk gudstjänst i Pingstkyrkan, 
		  Hollertz mfl (OBS tid!)
14.00 Östra Husby	 Högmässa, Hollertz (OBS tid!)

6 JANUARI (Trettondedag jul)
11.00 Jonsberg	 Familjegudstjänst med julfest, Enström
		  Efter dans kring granen och tomte- 
		  besök i Hemgården 
18.00 Östra Husby	 Musikgudstjänst ”Julens psalmer”

Fr.o.m. 12 januari t.o.m. 6 april firar vi, likt tidigare år, 
gudstjänst i andra lokaler förutom i Häradshammar och 
Rönö (där man också kan ha dop). Begravningsgudstjänster 
hålles i alla kyrkor - året runt. 

12 JANUARI (1 söndagen efter Trettondedagen)
11.00 Östra Husby	 Högmässa, Hollertz (i Gyllingegården) 
14.00 Jonsberg	 Högmässa, Enström (i Hemgården) 
16.00 Rönö	 Högmässa, Enström 

19 JANUARI (2 söndagen efter Trettondedagen) 
11.00 Häradshammar	 Gudstjänst, Enström 
14.00 Östra Ny	 Mässa, Enström (i Nygården) 

26 JANUARI (3 söndagen efter Trettondedagen) 
11.00 Östra Husby	 Högmässa, Hollertz (i Gyllingegården) 
18.00 Jonsberg	 Gudstjänst i Taizéanda, Hollertz 
		  Ljus, stillhet, sång (i Hemgården) 

27 JANUARI (Förintelsens minnesdag)
18.30	Kuddby kyrka	 Minneshögtid. (OBS tid och plats!)

Wijkagårdens 
gudstjänster
Onsdagar kl 11.00

DECEMBER
4	 Östra Vikbolandets pastorat
11	 Västra Vikbolandets församling
18	 ELM Falketorp
24	 Östra Vikbolandets pastorat (Julbön)
	 Julaftonsfrukost, se sid 8
31	 Västra Vikbolandets förs. (Nyårsbön)

JANUARI
8	 Östra Vikbolandets pastorat (Nattvard)
15	 Västra Vikbolandets församling
22	 ELM Falketorp
29	 Östra Vikbolandets pastorat

FEBRUARI
5	 Östra Vikbolandets pastorat
12	 Västra Vikbolandets församling
19	 ELM Falketorp
26	 Östra Vikbolandets pastorat

Se annonsering i Norrköpings Tidningar för ev. ändringar  
och nytillkomna gudstjänster och musikarrangemang

Februari
2 FEBRUARI (Kyndelsmässodagen) 
11.00 Östra Husby 	 Familjegudstjänst, Hollertz 
		  (i Gyllingegården) 
18.00 Östra Ny 	 Ljusmässa, Hollertz (i kyrkan) 
		  Östra Vikbolandskören under ledning 
		  av Ann-Christin Hallgren (gemensam 
		  Jonsbergs församling) 
		  Efteråt julig smörgås i Tingsborg

9 FEBRUARI (5 söndagen efter Trettondedagen) 
11.00 Häradshammar	 Högmässa, Hollertz 
14.00 Rönö	 Gudstjänst 

16 FEBRUARI (Septuagesima) 
11.00 Östra Husby	 Högmässa (i Gyllingegården) 
14.00 Jonsberg	 Högmässa (i Hemgården) 

23 FEBRUARI (Sexagesima) 
11.00 Östra Husby	 Högmässa, Hollertz (i Gyllingegården) 
14.00 Jonsberg	 Gudstjänst, Rauséus (i Hemgården) 
16.00 Rönö	 Högmässa, Hollertz		

Mars
2 MARS (Fastlagssöndagen) 
11.00 Häradshammar	 Högmässa, Hollertz. Efteråt semlor 
14.00 Östra Ny	 Gudstjänst (i Nygården) 
		  Efteråt semlor
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SÄCKEN

NÄR 
SMÅ ÄR 
SJUKA

HJÄRTAT 
HAR  
TVÅ

TÄND-
STICKS-
VIRKE

EN 
ANNAN 
FORM 
AV VI

SPEL  
MED 

TÅRT-
BITAR

HÅLLS PÅ 
BEGRAV-

NING

B IL-
MÄRKE

PARTNER

KROKO-
DIL

NATRIUM

FÖR-
SÄKRAN

BAK- 
BUNDEN 

HAR 
INGET

GÖR 
LERGODS

HAR 
OBERÖRD
KANSKE 
AV STÅL

MED TV I

LAG- 
TILL-
GÅNG

CUMULUS 
ÄR EN 
SORTS

LEDER 
FLOTTA

HAR 
SKARP 
BLICK

LÄGGA 
OM 

KURSEN

LUKTAR 
ILLA

TAPPA 
FÄSTET

KOMMER 
FÖRST

OSKAR 
OCH 

LOUISE
DELAD

ARBETS-
PASS LOK

KOMMER 
EFTER 

DO

KLAGAN HUGG IN!

ALTAN-
VIRKE

SVAMP-
MASSA

SMÅ-
FRANSKA

PROBLE-
MATISK

VERKAR 
PÅ HÖG 
HÖJD

BLIR 
MAKALÖS 

MED 
STÅENDE

PÅVE-
NAMN

SMAK-
RIKTNING

GRIPA

TAR PRAT-
GLAD 

GÄRNA
TILL

OKONST-
LAD

DEL AV 
DYGN

NEJ- 
RÖST
MITT I 

NATTEN

FLÄCK I 
PANNAN
STAD I 
NORR

ERSÄT-
TNING

LEJONLIK

FIRAS 
3 NOVEMBER I  

ÖSTRA NY KYRKA

IFALL

PÅ INGA 
VILLKOR

KYRKOGÅRDAR I 
VÅRT PASTORAT

DISHAR-
MON I

BÅTREST

SYNS I 
LEKEN

Vinnare i förra numrets korsord: Leena Wärnehult, 
Gerhard Klepek, Birgitta Malm och Marie Johansson

Lösning till korsordet i Kyrkobladet nr 4 2024

Ekumeniska
böneveckan 2025
Böneveckan för kristen enhet började 1908 och finns idag i ca 120 län-
der och organiseras av Kyrkornas Världsråd (WCC). Datumen är alltid 
18-25 januari (v 3-4). Detta är första gången böneveckan genomförs 
på Vikbolandet och är en del av satsningen kring det s.k. Ekumeniska 
året 2025 (se Ekumenik på kyrkipedia, sid 11)

20/1	 19.00 Bön i EFS Missionshus Östra Husby
21/1	 19.00 Bön i Gyllingegården Östra Husby
22/1	 19.00 Bön i Pingstkyrkan Östra Ny
23/1	 19.00 Bön i Falketorp Missionsgård
24/1	 Ev. ungdomssamling mer info kommer
25/1	 18.00 Förbönsgudstjänst i Östra Stenby kyrka
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Inventering och säkring 
av gravstenar
Nu har företaget Trygg Kyrkogårdskonservatorn 
AB inventerat alla gravstenar på våra fem kyrko-
gårdar. Varför gör vi då detta? Vi vill förebygga 
olyckor så att gravstenar inte välter, kyrkogården 
skall vara en säker miljö att vistas på för besökare 
och personal. 

Vi kommer att skicka ut brev till de gravrättsin-
nehavare som har en sten som inte blev godkänd. 
I det brevet kommer det finnas information om 
hur man går till väga för att säkra stenen. 

Man kan säkra stenen själv, anlita ett stenhuggeri 
eller anlita Trygg Kyrkogårdskonservatorn AB för 
att få stenen säkrad. Efter åtgärd skall återkopp-
ling ske till kyrkogårdsexpeditionen med informa-
tion om att stenen är säkrad och vad som gjorts. 

Gemenskaparna
Varannan torsdag (jämna veckor) 
kl 11.00-13.00 i Gyllingegården
Vi samlas runt kaffekoppen och delar 
det som känns aktuellt. Någon gång 
kanske vi pysslar eller har något tema. 
Någon gång åker vi spontant på utflykt.  
Träffen avslutas med att vi ordnar och 
äter en enkel sopplunch.
Kontakt: diakon Lars Rauséus,
tel 0125-240 50

Kyrkovalet 2025
Nomineringsmöte inför val till kyrkofullmäktige

Tisdag 11 februari kl 19.00 i Gyllingegården

Arr. Samlingslistan i Östra Vikbolandets pastorat

Lunchträff
Gästtalare, andakt, lunch och kaffe+kaka
Kostnad: 80 kronor – ingen föranmälan

Onsdag 12 februari kl 12.00
Filmvisning av ”En hjältes död”, den 
prisbelönta kortfilmen som spelades in 
vid Häradshammars kyrka våren 2023. 
Anki Wastesson och Johan Bagge läser 
ur Pär Lagerkvists verk.

Musik i pastoratet
Söndag 15 december kl 18.00 i Östra Husby kyrka
SJUNG JUL – musikgudstjänst med Östra Vikbolandskören och 
Halsbandet, Allsångarna och sjungande församling
Ann-Christin Hallgren, dirigent, Ingalill Bostedt, solist,
Ninna Druid, solist, Olle Hilleberg, solist,
Marcus Österlund piano och Martin Riessen, orgel

Julafton, 24 december i Östra Husby kyrka
”Julaftonskör” - Kom och sjung med i årets öppna Julaftonskör vid 
midnattsmässan i Östra Husby kyrka kl 23.30. Vi ses för uppsjung-
ning och generalrepetition kl 22.30 i kyrkan.
Programmet består av ”Jul, jul” av Gustaf Nordqvist, ”När det lider 
mot jul” av Liljefors samt ”Julsång” av Adam. Noter och mer infor-
mation fås på martin.riessen@svenskakyrkan.se 
I övrigt för musiken se gudstjänstschemat på sid 6-7

Nyårsafton, 31 december kl 17.30 i Östra Husby kyrka
Pastoratsgemensam nyårsbön med orgelmusik
Martin Riessen framför nyårsmusik av bl a Bach, Distler och Erling

Trettondedag Jul, 6 januari kl 18.00 i Östra Husby kyrka
”Julens psalmer” - musikgudstjänst

Gravskötselavgifter 2025 
Endast skötsel 
Enplats  425 kr
Flerplats 590 kr

NYHET! Vårplantering (anmäl intresse senast 31/1)
325 kr (7 penséer )

Skötsel och sommarplantering 
Enplats 625 kr (7 isbegonier) 
Flerplats 840 kr (9 isbegonier) 
  
Skötsel, sommarplantering och smyckning 
Enplats  800 kr (liten krans)
Flerplats  1090 kr (stor krans)
 
Skötsel innebär att gravplatsen hålls i ordnat och värdigt skick
I grundskötseln ingår följande, beroende på hur gravplatsen är utformad:  
•	 Vårstädning, klippning av gräsyta alt. ogräsrensning i grusyta och riktning 

av gravvård. 
•	 Klippning av häck, beskärning av växter inom gravplatsen och ogräsrens-

ning inklusive puts av blommor i gravrabatt samt vattning. 
Gäller även vattning av egenplanterade blommor. 

Vårplantering: Pensé planteras då frostrisk är liten

Sommarplantering: Isbegonier planteras i början av Juni 

Smyckning: Krans/liggare läggs till Allhelgona 
 
Vill ni beställa gravskötsel?
Kontakta kyrkogårdsexpeditionen 
E-post: ostravikbolandet.kyrkogard@svenskakyrkan.se 
Tel. 0125-506 20 (torsdag och fredag kl 10.00-12.00) 
 

Askgravlunden 
i Rönö
Än så länge märks det inte att 
det är en askgravlund på gång 
i Rönö. Arbetsgruppen som 
består av Marie Béve, Birgith 
Johansson, Anki Wastesson, 
Robban Zitman, Johan Bagge 
och Fredrik Hollertz har besökt 
andra kyrkogårdar, tittat i bro-
schyrer och letat stenar i sko-
gen. Nu finns en skiss som Ylva 
Landerholm-Skärlund gjort. Så 
nästa år när vinter lämnar över 
till vår så kommer arbetet att 
både synas och kanske höras.

Fällda almar och ny 
verkstad i Östra Husby

Under flera år har särskilt Östra 
Husby kyrkogård varit drabbat av 
almsjuka som gjort att de flesta 
almarna vi har nu är döda. Därför 
fälldes 9 almar under september och 
oktober månad. Almarna kommer 
fr.om. nu och kommande år att ersät-
tas med lindträd som anses tåligare 
mot sjukdomsangrepp.

Vid Östra Husby kyrkogård har pas-
toratet under hösten också utvidgat 

verkstaden i befintligt hus (mellan Gyllingegården och 
prästgården) som kommer när byggnationen är klar att 
rymma nytt garage för ny ändamålsenlig kompaktlasta-
re, uppfräschad verkstad samt nya personalutrymmen 
för vaktmästeriet.

Julaftonsfrukost
24 december på Träffpunkten (Wijka-
gården, Bygdevägen 15, Östra Husby)
Risgrynsgröt och skinkmacka

09.30	 Välkomna! Frukosten serveras
11.00	 Julandakt som leds av diakon 
	 Lars Rauséus
11.45 	 Slut

Det är kostnadsfritt att vara med, men 
du måste anmäla dig senast onsdag 18 
december om du vill vara med. Det är 
öppet för vem som helst att vara med. 

Anmälningslista finns hos Vijoleta på 
Träffpunkten. Du kan också anmäla dig 
genom att maila till 
vijoleta.sekiz@norrkoping.se 
Ett samarrangemang mellan Träff-
punkten och Svenska kyrkan (Östra 
Husby församling)

Församlingarnas julfest 
Onsdag 8 januari kl 12.00
Firar vi vår traditionella julfest. Vi sam-
las i Gyllingegården för gröt, skinksmör-
gås, musik och dans. Ingen föranmälan 
krävs, bara att komma! Kostnad: 60 kr

De kyrkliga syföreningarna 
ÖSTRA HUSBY – som regel första onsdagen i månaden kl 14.00

Kontaktperson: Doris Borén, tel. 070-522 16 42

JONSBERG – som regel andra måndagen i månaden kl 14.00
Kontaktperson: Margareta Herrström Persson, tel. 0125-200 87

ÖSTRA NY – som regel tredje måndagen i månaden kl 14.00
Kontaktperson: Kerstin Karlsson, tel. 070-885 10 86

Körerna
Östra Vikbolandskören

Övning måndagar i Gyllingegården kl 19.00-21.00
Ledare: Ann-Christin Hallgren, tel 070-321 32 84

info@annchristinhallgren.se 

Allsångarna
(pastoratets öppna allsångskör)

Övning onsdagar i Gyllingegården kl 19.00-20.30

8 9



I backspegeln... Kyrkipedia
Här kommer i varje kyrkoblad en hjälp för dig som undrar över 
kyrkord du inte förstått eller någon handling du inte känner igen

Julkrubba

En julkrubba är en återgivning av framför allt två 
bibelställen: Lukasevangeliet kapitel 2 (födelsen och 
herdarna) och Matteusevangeliet kapitel 2 (stjärn-
tydarna/vise männen och stjärnan). Till julkrubban 
hör Jesusbarnet liggande i en krubba (foderplats), 
jungfru Maria, Josef, ofta herdarna med sina lamm, 
de tre vise männen samt andra djur, en åsna och en 
oxe (Jesaja kapitel 1, vers 3) samt en ängel. Krubban 
är ofta satt i ett miniatyrlandskap som skall före-
ställa Betlehemstrakten, ibland med stjärna som 
symboliserar Betlehemsstjärnan. Den första kända 
julkrubban skapades av Franciskus av Assisi år 1223, 
och seden sågs fram till början av 1900-talet främst 
som en romersk-katolsk tradition. Till Sverige kom 
traditionen med julkrubba just genom katolska hem 
på slutet av 1800-talet. De första julkrubban i Svens-
ka kyrkan sattes upp 1929 i S:t Petri kyrka i Malmö. 
Sedan 1970-talet har traditionen växt och blivit allt 
vanligare i svenska kyrkor och hem. Sedan förra året 
har alla pastoratets kyrkor en egen julkrubba. På 
många ställen i världen arrangeras också ”levande 
julkrubbor” då djur och människor presenterar jule-
vangeliet, som vi gör i Östra Ny. 

Ekumenik
Ordet ekumenik kommer från grekiskans ”oikoume-
ne” som kan översättas med ”den bebodda världen”. 
Ordet är bildat av ”oikos” som betyder hus. Ekume-
nik kan beskrivas som att leva tillsammans i samma 

hus. Kyrkornas vilja att samtala, samarbeta och att 
söka (synlig) enhet kallas ekumenik. Det kan ta sig 
olika uttryck. Dels genom överenskommelser om tro, 
lära och organisation, dels om samarbete i sociala 
frågor. Ekumeniken tar sitt avstamp i Jesu bön om att 
hans lärjungar skall vara ett liksom han och Fadern är 
ett och att enheten skall väcka tro i världen. (Johan-
nesevangeliet kapitel 17, vers 21). 2025 är utlyst som 
Ekumeniska året. Firandet har sin grund bl.a. att det 
är 100 år sedan ärkebiskop Nathan Söderblom höll 
det stora ekumeniska mötet i Stockholm, ett möte 
som inspirerade Hilding Bielkhammar, grundaren av 
Capella Ecumenica. Det är också 1700 år sedan det 
första ekumeniska kyrkomötet i Nicea hölls år 325. 

Ministrant
Ministrant kommer av 
latinets ministrare, att 
tjäna. Ministrant är en 
kyrkotjänare som assis-
terar prästen med flera 
olika uppgifter. Främst 
när det gäller att bära 
kors, ljus och evangelie-
bok samt andra guds-
tjänstföremål. Minist-
ranter bistår ofta även 
vid altaret i samband 
med dukningen och förberedandet av nattvardsgå-
vorna.  Ministranten är likt prästen och diakonen of-
tast klädd i fotsida vita kläder och kan även ha färgad 
krage eller gördel/bälte. Förr kallades ministranten 
för korgosse men idag tjänstgör också kvinnor som 
ministranter. En annan term för samma uppdrag är 
akolyt av grekiskans ord för medhjälpare. 

Altarbrun
Altarbrun kallas den 
broderade bård som 
hänger ned från altarski-
vans framkant. Brun har 
samma betydelse som 
bryn, det vill säga kant. 
Altarbrun finns i alla 
pastoratets kyrkor.

1. Den 7 september hölls en väl-
besökt kyrkogårdsvandring 

i Jonsberg. Johan Bagge, Anna 
Karin Johansson, Gunnar Peterson 
och Anders Nilsson turades om 
att berätta om olika gravar och 
livsöden. 

2. Den 11 september var Hela 
Människan i Norrköpings 

enhetschef Marie-Louise Åsenk-
lint och gästade lunchträffen där 
hon berättade om deras arbete 
för ett mänskligare samhälle och 
drägligare tillvaro för särskilt 
utsatta. Sedan 2024 är Jonsbergs 
och Östra Husby församlingar 
tillsammans 14 andra församlingar 
huvudmän för Hela Människan i 
Norrköping. 

3. Den 17 september var det 
dags för frivilligfest – en 

tackfest för alla som under året 
gjort frivilliga insatser för pasto-
ratet. Roligt att konstatera att vi 
är väldigt många engagerade i allt 
från unga ledare till de som röjer 
sly. Men det finns plats för fler – 
kanske vill du vara med och göra 
en insats? 

4. I vecka 40 ägde Linkö-
pings stifts orgelvecka rum. 

Vårt pastorat bidrog med 5 olika 
evenemang, däribland Bach Hour. 
Bilden visar spelbordet till Gustaf 
Anderssons enastående orgel från 
1826 i Östra Husby kyrka. 

5. Den 13 oktober, på Tack-
sägelsedagen var det dags 

för skördegudstjänst med efter-
följande auktion. Då vädret inte 
tillät att vara ute på kyrkbacken 
fick auktionen i stället hållas inne 
i kyrkan. 7.500 kronor samlades 
in till ACT Svenska kyrkan och 
SKUT. På bilden ses utropare 
Hans Jonsson och medlemmar i 
syföreningen.

6. Allhelgonahelgen var som 
vanligt välbesök både på 

kyrkogårdar och i kyrkorna. Då 
blåsten var stundtals hård tog 
många tillflykt till kyrkorna för att 
tända ljus. På bilden ses avslut-
ningen av helgen då minnesguds-
tjänsten på Alla själars dag i Östra 
Ny avslutades med procession, 
bön och psalmsång vid askgrav-
lunden. 
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ODR SAMHÄLLSINFORMATION

Vinster: 2 Julkrubbor och 2 julfestbiljetter/lunchträffsbiljetter
Skicka in ditt svar (bildmening och psalmnummer) till 

ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se 
Vinsterna lottas den 16 december mellan de som skickat in rätt svar
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